PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 21 ноября 2013 г.                                                                                 № 3
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородицкий район»

В соответствии с частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 73 Устава муниципального образования Богородицкий район, решением Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район от 27.04.2011 г. № 36-214 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Богородицкий район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Провести  публичные слушания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородицкий район»  (Приложение) 11 декабря 2013 года в 16.00 часов по адресу: г. Богородицк, ул. Ленина, 3, зал заседаний.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

	Председатель комиссии:

	БАРИНОВ Евгений Владимирович
	-глава муниципального образования Богородицкий район

	Заместитель председателя комиссии:

	УШАКОВА
Елена Васильевна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Богородицкий район (по согласованию)

	Члены комиссии:

	КАРЯКИН

Николай Васильевич
	- председатель постоянной комиссии по работе с населением, общественными организациями, политическими партиями и объединениями

	КОБЗЕВ

Игорь Алексеевич
	- начальник отдела по работе с населением и связям с МО (по согласованию )

	ПЕРОВА

Ольга Николаевна
	- помощник председателя Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район

	ПОЛТОРЫХИН
Сергей Викторович
	- председатель постоянной комиссии по экономике, бюджету и финансам

	ПОПКОВ
Сергей Константинович
	- председатель постоянной комиссии по жизнеобеспечению

	СОСОРОВА

Светлана Владимировна
	- начальник сектора правовой работы администрации муниципального образования Богородицкий район (по согласованию)

	ТУЛАЕВА
Светлана Александровна
	- заместитель председателя Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район

	ШАУЛОВ

Роберт Юшваевич
	- главный юрисконсульт аппарата Собрания представителей МО Богородицкий район

	ШЕВЦОВ

Сергей Владимирович
	- депутат Собрания представителей

3. Предложения по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородицкий район» (Приложение) направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний не позднее 9 декабря 2013 года по адресу: г.Богородицк, ул. Ленина, 3.

4. Жители муниципального района допускаются на публичные слушания по предъявлению документа, удостоверяющего личность.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования

Богородицкий район                                                                                  Е.В.Баринов
Приложение
к постановлению главы

муниципального образования

Богородицкий район

от 21.11.2013 № 3
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений  в Устав муниципального образования Богородицкий район

В целях приведения положений Устава муниципального образования Богородицкий район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьёй 73 Устава муниципального образования Богородицкий район, Собрание представителей муниципального образования Богородицкий район РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Богородицкий район (далее Устав) следующие изменения:
1.1.часть 1 статьи 8 внести следующие изменения:

 а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

 б) пункт 11 изложить в следующей редакции: «11) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами  государственной власти Тульской области), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми,  содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»; ( данные изменения вступают в силу с 01.01.2014 г.);
1.2. Часть 2 статьи 69.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) допущение главой муниципального образования, администрацией муниципального образования, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии  и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и  межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Богородицкие вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования Богородицкий район
	Е.В.Баринов